A 52

127
Incipit liber Alberti magni de
adherendo deo. mudato intellectu
et affectu. Et ultra et summa p
fate h. s. qntu possibile e. C. III

Ogitant in liquid ultimate
in qntu possibile e. in huius
exili et pugnantis immorare de-
pinge scripturando. De et sup. ad
ordus plena et possibi abstractoe.
Et in solo dno deo expedita. serua
et nuda firm. ag. adhesionem. Pre-
sertim. In ipse xpiane p. tuis finis
sit caritas. qua dno deo adheret.
Ad qua quidem adhesionem caritativa
ois ho. r. necessitate salutis tenet.
Et sit. Precepto et obseruancia.
Et diuine voluntatis conformitate

62111
LIBRARY
ST. JOHN'S COLLEGE
1945

Quorum obseruancia excludat ome
qd repugnat caritati essencie et
habitu Cuiusmodi st pta morlia
Religiosi vero qui se astringerunt
etia ad euangelicam pfitoem, atq;
ad ea q sup erogatis et consilijs
sunt, p que expeditius ad ultimum
fine. qui deus e puenit. P quorum
obseruancia excludit ea. etia q
impediunt actu seu feruore caritatis
quo minus possit quis in dnm deu
ferri. Cuiusmodi st. Adrenuicia
om reu corpis In sup et aie.
plessionis dutaxat voto excepto
Cm. spu s stus n st dñs reus
et eos qui adorant eu in spu et ve.

2
ritate oportet adorare .i. cognoscere
et amore. Intellectu et affectu ab
omnibus fantasmatibus nudis /

Sic e. et illud ps 6. Cum orabis
intra in cubitum tuum. ps. e. Sordis
tui intima. Et clauso ostio scilicet sen-
suum tuorum. Et inibi corde puro et
conscientia bona et fide non ficta
Ora preem tuum. In spiritu scilicet et veri-
tate in abscondito. Et tunc con-
grue fit Cum homo fuerit omnibus aliis
exoccupatis et exutus Et totus
intra se receptus. Omnibus
et singulis exclusis et obliis. cora
Ihu xpo tanto ore sola mens deside-
ria sua secure domino deo suo fiducia-
aliter pandit. Ac per hoc toto corde

et amoris affectu. se in eū intimis-
simis medullis om̄i virū suaz
sincerissime ac plenissime diffun-
dit. Immergit. dilatat. Inflamat

Capitulum. 2. *gliter* ¶ et resoluat
om̄ibus alijs specieis solo xpo. in-
hercat et intendat

Ut autem qui tale statū aggredi
desiderat et satagit. opus est
oīno. et velut clausis otul. et sen-
sibus. de nullo se penitus implicet
ac perturbet. sollicitus sit et curat
Sed ruita tamq̄ impetinentia ac
noxia et pernicioſa funditus exu-
at. **¶** ¶ Dem. se totū intra se
reſcipiat. Nec aliqd̄ vniq̄ obiectu
inibi mere attendat. qui solū Ihu

xpm vulneratu Sicq p eu in eu
 i p hoiem in deu. P vulnera huai-
 tatis ad intima diuinitat sue se-
 dule et obnixè intendat // Ebi q
 se z singula ac curta indiscusse / sue
 infatigabili et infallibili puidètie
 committat expedire Or seruet. id
Perit. Omne sollicitudiez p ineres
 in eu q pt ora Et itaq Nichil
 solliciti suis Et rursu facta pro-
 gitatu tuu in dno. Et itaq Michi
 aut adheret deo bonu e Et
Quidobam dnm in respectu meo
Et Sponsa in Cantibus
 Inuener que diligit aia mea Quippe
 Venerunt in oia bona pit'ni illa.

Mempe. Hic e. thesaurus ille celestis,
absconditus. Nemo. Margarita p. no.
sa. que p. oibus copata. fiducia huili
Conatu instantissimo. Tacitate
traquilla. ena usq. ad copat. comodi
laud. ut honoris querit. iactura
infortitudine sp. s. Alioqn. quid p.
ficeret religiosus. si luxet. rono
mudu. et aie sue detinento. paciat.
Ad qd. releuat. status p. fessoris. Scin.
tas p. fessoris. Habitudo. Conspira.
et exterior dispositio. conuersationis.
sue vita. Et in sp. u. huilitatis. et
o. eritatis. ubi xp. us. habitat. p. fite.
raritate. formata. Vinc. e. id. l. ur. m.
Regnu. dei. intra. vos. e. qd. e. rei.
sus. Ihesus. **Capitulu. Terciu.**

4

**Que sit conformitas perfectis
hōis in hac vita**

Oro. Quanto plus meo solli-
cita e ad ista inferiora et huma-
na cogitata et tractata Tanto
plus a superioribus et celestibus p^o a-
uocis intima elongat^r. Et quanto
feruentius ab inferiori memoria affertur
et intellectu ad superiora sensus colligit^r
Tanto perfectior erit oratio et purior
contemplatio. Quia sicut perfectio non
potest esse utriusque in terra. Sic lux et
tenebre se diuisent. Quippe. Qui
deo adheret versatur in lumine Qui
vero mundo adheret in tenebris e.
Quia ex re e homo in hac vita
sublimior perfectio ita deo uniti ut

ut tota aia in omnibus potentis suis
et virtutibus in dnm deum suum sit col-
lecta. ut unus fiat spūs in eo. et
nichil meminerit nisi deum. ut sentiat
ut intelligat nisi deum. et oēs affec-
tiones in amoris gaudio unite in
sola conditoris fruitione suavit' quies-
cant. ¶ Imago ei dei in hīs
tribus potentis in aia expressa co-
sistit. Scilicet. Mēoria et vo-
luntate. ¶ Et quā diu ille deo ex-
toto. expresse nō sit. nō ē aia dei-
formis. iuxta p̄manā aie creatōez.
Forma nāq; aie. deus ē. cui debet
imprimi. sicut cera sigillo. Et sig-
natū signo signat'. ¶ Hoc autē
nūquā plene fit. nisi in cō p̄te

iuxta capacitatem suam illuminat^r ad
cognitionem rei. q^{ue} est summa veritas.

Et voluntas perfecte affinitat^r ad amara
ad summam bonitatem. Et memoria
plene absorbeat^r ad ruminandum. In-
tendum et fruendum eternam felicitatem

Et ad suavit^{er} et delectabil^{iter} in ea
quiescendum. Et q^{uia} in horum co-
firmata adeptio consistit gloria divi-
nitas. que perficitur in patria. Liqueat
q^{uia} istorum perfecta inchoatio. est perfectio
in hac vita.

**Capitulum 21. Qualit^{er}
operatio humana. debeat esse in solo
intellectu. et non in sensibilibus**

Helix g^o. qui per absterfione
continua. fantasmatum et
ymaginum. ac per introversione. et

nibi p̄sursu ductione metis in deū.
Tandem. aliqui obliuiscit̄ fantas-
matu q̄ amou. ac p̄ hoc consequet̄
opat̄ interius. nudo et simplici ac
puro intellectu et affectu. r̄a obiectu
simplicissimu deū. **¶** Quia igit̄
fantasmata. spēs. ymagines ac
formas reru om̄i r̄a deū a mete
reinas. ut in solo nudo intellectu et
affectu. uoluntate tuū pendeat exer-
citiū r̄a deū intra se. Nempe. Fi-
nis om̄i exercitiū h̄ic ē. s̄z inter
et quiesce in dno deo intra se. p̄ pu-
rissimu intellectu. et deuotissimu
affectu. sine fantasmatis et impli-
citatibus huius aut exercitiū. nō
fiat. in organīs carnis. et sensib⁹

exterioribus, sed p quod qd ho e. Ho
 vero quis e. intellectu et affectu.
Et idcirco qua diu ho. no fan-
 tasmanibus et sensibus ludit. et
 eis insisit. videt no dnd exisse
 motus et limites bestialitatis sue
Hoc e. Illig qd ni bestis habet
 comune. **2^a.** Ille bestie p
 fantasmata et p tales sensitivas
 seu sensibiles spes cognoscit et
 affinat. et no alit. **3^a.** qd a maiore
 vim aie no habeat. **S**ensus e
 te hoie scdm intellectum et affectum
 et liberum arbitrium. ad dei ymagi-
 ne et similitudine creato. quib⁹ de-
 bet deo. immediate pure et mde
 imprimi et vni. firmit⁹ in hęc

Quod bre. vya. diligetissime et
maxime conat^r impedire illud ex:
ezium qñtu pt. **E**x quo e qdāmo
pambulū et mīriū vite etne. Inui:
dens sup hoc hōi. Idcirco mitit^r p
metem hōis alienare a dno dco.
Nuc p istas. Nuc p illas temptatōes.
seu passioēs. Nuc. sollicitudine sup:
flua. et cura indiscreta. Nuc turba:
tōe. Conuersatōe dissoluta. Curio:
sitateq; irōbili. Nuc p studia libroz
subtiliū. Nuc p colloquia aliena.
Nuc p xumores et noua. Nuc p
aspera. Nuc p cōtra it. que tñ et
si nō nūquā. leuia. et taq; nlla
videant^r pita. Tame magna sūt
impedimeta hui⁹ sancti exezam
et opis. **E**t deo enā si utilia

7

Si n^m visa fuerit, siue magna
siue parua. Et noxia et ymiosa
illis sunt reicienda penitus. et a
sensibus pellenda. **S**umope
igitur necessarium e. ut audita. visa
facta. et dicta. et cetera ista. in fan-
tasmatib⁹. ymaginib⁹. et occupatib⁹
reiciantur. Nec ex consequenti. ut an-
tea. ut tunc sup hoc fantasmata
et implicatōes formentur et nutant².
Et ita quod fantasma venit ad memo-
ria et mente. tunc no impedit ho-
mine. Siue in orōe. meditatioe.
psalmodia. Siue in alia quacūq;
opatioe. et exercitatioe spiritali. Nec
cursum iterato occidit ei. Et sic ex-
pedite seureq; te totū etiā plene

omnia et singula committe infallibili
et certissime diuine prouidentie tu
silentio et quiete. Et ipse pugna-
bit pro te. Et melius. honestius
ac dulcius liberabit te. et consola-
bitur. quia si tu sepe die noctuq; de hoc
continue fantasiazeris. Et vana va-
gus ac capriua mente fatue. sic
et sic. hinc et inde discres et dis-
cumbes. nemo mente et corpore desi-
derans. Tempus pcedens. et vires sul-
te ac irrobiliu consumes. **C**urta
et g^o singula. vndeque et qualitateq;
ocurrerentia ordo habeant. sic ami-
pe. queadmodum de manu paterne
diuineq; prouidentie. tu tantitate
et iniquitate tibi venerit equa:

nimit. **N**uda igitur te a fantasmatibus
 orbibus teum corporeas. hysta tu
 status et p[ro]fessionis exigentia. ut
 nuda mente. et sincere inhereas
 cui te multipliciter taliter deuouisti

Et nichil quod animo possibile sit
 mediū inter te et aiam tua. et ipm
 pure fixe q[ue]r. Et fluere possit a
 uulneribus huiusmodi. in lumen
 sue diuinitatis / **Cap. cxi**

Si igitur recto et securo tramite
 breuiter ad fine beatitudinis uie
 et p[ro]p[ri]e gre et glie p[ro]uere desideras.
 et sit fatigis. Tunc intenta mente
 sedule aspira. ad p[ro]petua cord mu.
 dia et puritate mentis. et sensuum
 tranquillitate. **Atq[ue] cordis affectu**

recollige et ingit' refige sursum in
domm deū ¶ Et inter hec abstra-
he te a familiaribus tuis. et ab
hoibus oibus inqñtu in te e. et
negotiis huioi. ppositu tuū impe-
dicentibz. sp captans oportunitate
vbi et qñ possis. locū. tpus. et mo-
dū repire quietis. Ac contemplacōis
carpens silentij secreta. pntisq; scli
vitare naufragia. Nemo pstrepet
mūdi fuge p̄turbatores ¶ Quā
de te. om̄ tpe. mūditiē et quietē
cordis p̄ncipalit' stude. Ut videlicet
carnue velut clausis carnalibz
sensibus in temetipm̄ conūtaris.
et cordis ostia. a stormis et fantas-
matibz sensibiliū. et ymaginacōibz

9
Veneroꝝ q̄ntū possibile ē: habeas
diligentē serata. **N**empe. Cordis
puritas int̄ oīa exercitia sp̄ualia
sibi q̄damo. t̄q̄ finalis intentio
ac laborū oīm retribucō: quā in
har vita sp̄ualis quisq; et v̄ reli-
giosus recipē consuevit sibi v̄di-
cat p̄cipatū. **S**ed. Cor
tū. sensus et affectū. tū oī dilige-
tia sollicitia et conatū absoluas
ab hīs oībus. que libertate ip̄iq;
possent impedire. **I**nsup
ab oīm re. t̄m̄di possibilitate
habere alligandi et vincendi te
Sicq; t̄ctas dispersiones ard
et affectōes metis in v̄nū v̄cū
simplex. et p̄cipalissimū bonū

recollige. et intra te tamq̄ in vno
loco recollectas habē agitare
Et p̄ hor. rebus diuinis deoq̄ me-
te se inhere. atq̄ reuelata fragili-
tate pena / cor / ad sup̄ma in inti-
mis tuis in Ihesu xpo iugiter
transformare conaris. **¶** Quap̄t
Si mōpis te nudare et purificare
a fantasmatib⁹ et ymaginibus
et simplificare et inuillare fidu-
cialit̄ in dno deo cor tuū et me-
te tua. Et haurias et fendas
fonte diuini bñplaciti in oribus
interiorib⁹ tuis. Et p̄ bona vo-
luntate sis deo vnitus in intellectu
Suffiat tibi hor p̄ od studio. et
lectione sacre scripture. et ad di-

letorem dei et proximi illud
 ut vinctis docet. **D**omi igit^r
 studio conatu et labore. simplifica
 cor tuu / ut a fantasmatibus immo-
 bit. et iniquis conuertar^r et stes
 in dno Iura te tamq^m si nra ma
 sit in illo nuc et nra. i. diuini-
 tatis. **T**alid^r q^m ut amore Ihesu
 xpi. a corde puro. Conserua dō.
 et fice no ficta teipm no deseras
 Et totu te deo in omni tribulatioe
 et euetu totu plene commitas.
 Suisq; volutati et bnplacitu pareas
 sp. et patient^r affertes. **E**t
 ut fiat nra e. ut frequet^r ad
 cor redeas. et in eo psistas. Et ab
 oibus qntu possibile e teipm ab.

+
 p^ruta

Soluas. metis ortm semp in purita-
ta. et tranquillitate custodias. Intel-
lectu a fantasmatibz et formis re-
infirmaz pserues. **V**oluntatis af-
fectu a curis terrenozz pernitus ab-
soluas et sumo vero bono. amore
feruido radiatus inheras. **M**emo-
ria q̄ iugiter habeas sursum eleva-
ta. Et in ipso eodem vero sumo bono
ac solo essentiali et increato firmis
stabilita. Ita duraxat. ut tota aia
tu oibus potens et viribus suis
in deū collecta. vnq̄ fiat spūs nō co
in quo summa pfectio vie consistere
cognoscat. **V**er vera vnitatis
spūs amoris ē. quo hō oibus vof

Supra et adne voluntati conformis
efficit. Et sic p^o gram. qd^o res e
p^o nam.

Indea adu^otedu
Et in eorpo momento q^o quis. sua
dei auxilio pt^o vincē voluntatem
D. e. Inordinatu amore. aut zelū
a seipo abire. sic s^oz In dno deo. et
si sua necessitate audeat plene
totalit^o confide. Hoc ipso facto. In
tanto deo complacet. ut sua ei gram
largiat. Et p^o ipam gram veram
sentiat. sentiat caritate et diltoez.
Omneq^o ambiguitate et timore ex
pellente. In deo q^o confident^o spante.
Taq^o. Nichil. beacius ee pt^o. qua
ora in illo pond^o. in q^o nullus e

desertus. **P**roinde. quā diu stas
in te. et nō stas. p̄ice tota in deū se-
cure suscipiet te. sanabit et saluab̄
te. **V**er. si continue intra te

verant̄ reuolueris. plus tibi ad beat̄
vitā conferat. quā oēs diuine. reli-
gie. honores. Insuper et oēs sapientia
et sciētia huius stū. fallacis et cor-
ruptibilis mundi et vite. **E**nā. si
in hīs excelleres oēs qui vniq̄ fuerit.

**Cap. Sextū. ¶ Adherere debet
homo deuotus deo nudato intellectu.**

Quod. q̄nto magis te nudaueris
a fantasmatib⁹. et implicatōib⁹
exterioribus. mundanis et sensibilibus.
Tanto magis. aīa tua. recūpabit
vires. et intiores sensus suos. ut

17a

sapiat ei. que sursum sunt. **D**isce ergo
abstinere a fantasmatibus. et ymaginibus
rezeu corporalium. **2a.** sup oia. placet
deo mens nuda ab huius formis et spebus
Cuius etiam. relinquitur esse in filiis hominum
Dicitur. qui a talibus occupantibus
et distractantibus et passionibus. iniqui
pura et simpliciter mente sibi intendunt.
vacat. et adheret. **A**liquin si in
talibus. memoria et ymaginatio et cogi-
tatio tua sepe vacat. **N**ecessario est. ut
rebus novis. ut reliquiis antiquorum
delinzi. **U**t. secundum alia obiecta. varie
qualificati. **U**n. Spiritus sanctus affert
se. a cogitantibus que sunt in intellectu
Dicitur itaque. Ihesu christi amator.
sic debet esse. omnis intellectus per bona
voluntate. diuine voluntati. et bonitati

et nudus ab oibus fantasmanib⁹ et
passionib⁹ ut no. aduertat si terreat^r
diligat^r ut quidq³ sibi inferat^r **V**o-
luntas naq³ bona oia complect. Sup
oia e. **O**nde si voluntas affit bo-
na et deo in intellectu pure conformis
et vniuersa fuerit no nocet si caro. et
sensualitas et exterior ho moueat ad
malu. et torpeat ad bonu. **A**ut ena
si interior ho tepet deuocem affer-
tare. **S**ed tm fide et bona voluntate
adheret deo in intellectu nude. Et hoc
facit si oem imperfectem et nichilo-
tatem sua amaduat et cogitat do-
nu suu in solo creatore consistere. et
in suis potentis et virib⁹ se ac-
tuitas creaturas relinquit. Atq³ ex

toto, et totu se, in creatore sui immigū
 Ita. q̄ oēs op̄acōēs suas dirigit pure
 ex toto in dnm̄ deū suū. Nec extra
 eū quidq̄m̄ querit. Inq̄ p̄cipit inue-
 nisse oē bonū. et contra oēm̄ felicitē
 p̄fētis. **E**t sic infformat q̄damo
 in deū. qd̄ nec cogitare. nec intelligē
 nec amare. nec mēorari p̄t. nisi deū
 p̄iter. et de deo. **C**reaturas autē
 alias. et seipm̄ nō videt. n̄ tm̄ in deo.
 Nec diligit nisi plū deū. Nec mēorat
 de eis. ut de se nisi in deo. **N**ec deō
 cognicio veritat̄ sp̄ fuit aīam hūi-
 lem. seipam non alia iudicatē. **B**ed
 etōn. mūdāna sapia. fuit aīam sup̄ba.
 Vana. turgidā. et vento inflata.
Sic itaq̄ her. sp̄nalis et fundamētat

domina, **Q**uasi accedens ad dei notitiam
seruicium et familiaritatem. et si vis
deum veram possidere. necesse est quod cor
tuum denudet omni amore sensibili. no-
tam cuiusvis persone, sed etiam cuiusvis
creature. in simplici ac toto corde. scilicet
deum tuum posse tendas in deum deum tuum
creatorem. libera absque omni duplicitate
cura et sollicitudine plena fiducia in
sola eiusque providentia reoribus.

**Capitulum A. Qualiter cor sit recol-
ligendum intra se.**

Proceda. sic dicitur in libro de spiritu et anima
capitulum xxii. Ascende ad deum. hoc est
intreare in seipsum. Cuius est interius
intreans. et extrinsecus penetras se-
ipsum intravit. Ille veram ad deum

Ascendit Ab huius mundi distractio-
 bus cor nrm colligam⁹, et ad intio-
 ra reuocem⁹, ut aliqui in diuine
 contemplandis lumen h⁹ fige valeam⁹
 Nam her e vita et reges cordis nei.
 Cu in dei amore p desideriu figit⁹
 et eius consolacoe suauit reficit⁹

Sed q in hui⁹ rei experientiali
 degustacoe multiplici impedim⁹ et
 nequaquam ad ipm ptinge sufficiam⁹
Propterea in promptu e **2**a mens
 huana sollicitudinibus distracta no
 intrat se p memoia **F**antasmatis
 obumbrata no redit ad se p intellectum
Concupiscens illerta ad seipam
 nequaquam reuertit p desideriu suau-
 tatis interne et lenne spualis ia

tōlit in hīs sensibilib⁹ et pñda iā
rens. nō p̄ ad se tamq̄ ymagine
dei intrare. **P**ōtet ḡ et necesse
ē ut tū hūilitatis reuerētia et fi-
ducia nimia mens eleuet se sup̄
se. ac oē creatū p̄ abnegacōem
oīm dicat intra se. **T**ūc ex oib⁹
et p̄ oib⁹ et sup̄ oīa quero. diligo
appeto et desidero. nō est sensibit
neq̄ ymaginabit. sed sup̄ oīe
sensibile et intelligibile. in illo unq̄
sensu ē prepnit. sed pleno desiderio
totus desiderabit. **N**on insup̄ ē
figurabit. sed inimo affectu p̄stis-
sime appenbit. **N**on ē estimabit
sed mūto cordi totus affectibilis.
2a. sup̄ oīa amabit et delicta.

bit In simteq; bonat; et p̄stois Et
 tur fertur in metis caligine, et
 aliis intrase eleuat; et profundi
 ingredit; Et hic mod; ascendi
 usq; ad emiginatione contuend scissi-
 mu. imitatis in unitate. unitatis
 in trinitate In xpo ihesu e. tanto
 ardentior, q̄nto vis ascendens illi
 e. intior Et tanto fructuosior
 q̄nto affectu proximior Quippe.
 In sp̄ualibus, illa sūt supiora que
 intiora q̄ ad exp̄iencias sp̄uales
 Quap̄t numq; resistas
 Numq; quiescas, donec future illi
 plenitudinis aliquas ut ita dica
 arbas seu exp̄iencias degustes.
 Et donec diuine suauitat; dulce.

dulcedine p̄ q̄ntalastuqz p̄micias
oblineas / et in odore ip̄s p̄q̄ ca
rurē nō desinas / donec videas
deū deoz in syon. ¶ In spuali
ei p̄fetu / et in dei intrate v̄moe
et adhesionē nō q̄scas. nec rero
cedis. donec asserutus fueris quod
intendis. ¶ **E**xemplū h̄q̄ am
pe in plu. Ascendentibz montem
nālem. ¶ Si ei spūs nō in h̄is
que deozu t̄sent se p̄ cupidine
immergerit / Statim p̄ infinitas
distractōes. et itinera obliqua
rapiet² / et a se q̄damo diuisus
dissipat². ¶ Et quasi in tot spargit²
quot ea s̄t que p̄ desideria cupisat.

Hinc motus sine stabilitate / Cur-
 sus sine pueniēte / Labor sū re-
 quie / Si vero cor et spūs nri
 ab hac infimoz infimta distrat-
 tōe que deorsū ē. p. desiderū et
 amorē se traxerit / et her infima
 referens. paulatim se intra se in
 vnu imutabile sufficiēs bonū
 colligens seū esse didicerit / et ei
 inseparabilē quodā affectu inhescat
 / Et tanto amplius in vnu colligit
 et fornicat / Et tō magis agni-
 tōe et desiderio sursum elenat / Et
 in ipso vero sumo dno intra se
 habituat / donec tandem oīno im-
 mutabit fiat / Et ad illā veram

vita. que ipse dñs deus ē immuta-
bilit̄ p̄uerat / ut p̄ctue s̄n om̄i
mutabilitatē et t̄p̄is v̄nissitu-
dine regeret. Jam in illo m̄t̄sco
et q̄eto. ac secreto diuinitatis ma-
nente p̄f̄te collocatus v̄t. In x̄po
Ihu. qui ē via ad se. veritas et vita.
**Cap̄ viij. Quom̄o in q̄libet
euentu. homo se comittat deo**
Qredo iam ut arbitror hucusq̄
ex deductis cognoscas. q̄ q̄nto
magis magisq̄ te nudaueris a
fantasmatibq̄ et orbis rebus m̄-
dialibq̄ ac creatis. de p̄ bona vo-
luntate in tellitu deo v̄ritus fueris.
Tantomagis / ad statu h̄m̄oetate

et p[ro]p[ri]etatis appinuas q[ue] quid melius.
 quid ve felicius ac iocundis. **S**up
 oia g[er]o valet. ut teneas m[en]te nuda
 sine fantasmatib[us] et ymaginib[us]
 et a quibuscu[m]q[ue] implicatib[us]. **N**ec
 nec de m[un]do. nec de aiis. **N**ec de
 p[ro]p[ri]etis. **N**ec de aduersis p[ro]p[ri]etibus
 p[ro]p[ri]et[um] ut sumis. in te n[on] in alijs
Nec ead[em] nimis de p[ro]p[ri]etis p[ro]p[ri]etis solli
 n[on] n[on] n[on] quada puritatis
 simplicitate te esse ad teo. ex om[n]i re.
 cogita n[on] n[on] ac si aiia ma ia esset
 in ciuitate extra corp[us] sepata. utiq[ue]
 no tractaret st[er]ilia. **N**ec curaret
 de statu m[un]di. **N**ec de pace. nec de
 guerra. **N**ec de sereno. nec de plu
 uia. **E**t plane. nec de aliquo hui[us]

scilicet. Sed soli deo conformit^r totalit^r
intenderet vacaret et in heret. Sic
Dic. suo mo. Nol^t nur^t relinque corp⁹
nuu. et oia pⁿcia ac futura creata.
et defige animam mentis ac sp^us tu⁹.
fixe scdm^o ome^m tuu^m posse. nude et
expedite in illud increatu^m lumen.
ab oibus fantasmatib⁹ et huius laci^o
b⁹. ac obnubilac^oib⁹ repurati. Et
sit sp^us tuus tamq^u angel⁹ corp^ori
alligati. qui p^o opacem carnis. non
impedit^r. nec cogitac^oib⁹ vanis ac
vagiis implicatur. Fortificet se ergo
sp^us con^{tra} quasq^{ue} temptac^oes. vicia.
coⁿtra iniurias. ut equanim^{it}er inu^{er}isse
in utraq^{ue} fortuna p^o seneret in deo. Et
cu^m adest turbac^o. aut amidia. ut met^u

confusio, no p̄p̄ta infilescas. aut
 pusillanimitis sis. ut p̄p̄ h̄ curras
 ad oīes vocales. à alias implacēs
 Sed h̄ solū ut resuscites te p̄ volū-
 tate bonā in intellectu. ut adhereas
 deo m̄te. velit nolit sensualitas
 corpis // **D**e uota nāq; aīa sic
 debet esse cū deo unita. Et sua vo-
 lūtate diuine volūtati tam conformē
 habē et facē. q̄ se cū nlla creatura
 occupet seu adhereat. sic. dū non
 erat creata. ac si nichil. Nec sūt p̄
 solū deū et aīam ip̄am // Et sic vniūsa
 et singula eq̄m̄m̄. et manu diuine
 p̄uidencie secure infallibilit̄ accipiat
 sustinens vniūformiter in oībus d̄m̄
 In paciēcia. tranquillitate. et silencio.

Qua de re. nudare mentē ab oībus
fantasmatibz. sup oīa valet ad vi-
tam spūale. ut sis p bonā volūtate
vntus deo in intellectu et cōformis.

Proceda. Nichil erit mediū inter
se et deū. Et sic p̄t̄. Et a. nec res
aliqua ad extra erit mediū. Eū p
voti volūtate pauprat̄ ablata sit
oīs rei possessio usq ad ultimū. Et
p castitatis voti. corpus. Et p obe-
dientiā voluntas et ipā aīa. Et
sic qdamodo. nichil relinquit̄. q
mediat inter te et deū. Et sicut
religiosus sis probat p̄fessio ipā. Sta-
tus tuus et nūc habitus tuus et
tonsura et sūta huius. Sed an
fictus. an verus religiosus sis Tu
videris. **A**m aduerte ergo. quā

gravit' degeneres et pecces in dnm
deu tuu. et in omes sua iusticia Et
si serus egeris Et creature potius
qua creatori ipi voluntate et amore
inheseris. Creatura pponeres ratou.

Cap 9. Contemplatio in deo. C're
oibus alijs creaturis e pponenda

Et q' oia circa deum fut effectus
et opus ipius creatoris. ha.
bentia posse et esse. et quid q' fut
et pnt limitatu. et ut ex nichilo
pducta. nichilitatibz d'caudata. et
ex se ad nichilu tendentia nra. no.
uerit. singulu suu exist. coferuare
opari Et si quid in eis e. Et sic
p oia. ab ipso sumo opifce deo. re.
cipiencia tamq' vere ex seipis.
sibi et alijs insufficiencia. Ad cui 9

operarem sicut sic nichil ad aliquid
finitu ad infinitu Quapp in solo
leo. et ita eu. pp eu. et in eu sit ois
nea recta contemplaco. vita et opa
qui ex vno voluntatis nutu posset
et sciret in infinitu oibus no creans
pfeciora producere Nulla g. siue scdm
intellctm sui affectu contemplaco. et
amoris seuino. utilior. pfecior et
felixior. qua in ipso deo creatore. su
mo et vero bono. A quo. in quo et p
que oia. Sibi et oibus sufficiens e
in infinitu. qui oim in se continet
pfeciones. simplicissime ab eterno
in quo nichil qd non sit ipse Apud
que. oim instabiliu stant ee In q
oim mutabiliu. imutabiles manet

origines. **R**ecno. omni & rationabilium
 Iracnabiliuq; atq; ipaliu. in eo sem-
 pitezne viuunt roes. **E**t cui oia com-
 plet vniuersa singla q; **E**t se toto
 essentialit implet. Cuiq; rei intimior
 e. et pncialior p essentia p qua res
 sibi ipsi. In quo oia sibi sut vnita. et
 in eo sempitene viuunt. **V**erba.
Si ex infirmitate. aut inuisione
 intellectus. quis magis tenet in crea-
 turis contemplari. **T**unc her optima
 vera et fructuosa contemplatio videt
 hori modli possibit. ut salte in oibus
 suis contemplationibus et meditationibus
 Diue circa creaturas. siue circa caroz
 fuerit. consuegat delectato in ipso
 carore deo. vno et trino. **I**nterea se. ut
 maxdescat ignis diuini amoris. et

vere vite in se et in alijs. ad meritum
felicitatis eterne vite. **¶** Ad adiutendum

et etiam in h. dca. in contemplationem
katholicorum fidelium. et phoyorum gentium

1^a **¶** Contemplatio phoyorum est propter
fectorem contemplantis. Et ideo consistit

in intellectu. **¶** Et ita finis eorum in hoc
est cognitio intellectus. **¶** Sed contemplatio

scitorum que est catholicorum est propter amorem
ipsorum. **¶** Contemplatio dei. **¶** Dicitur. non

consistit in fine ultimo in intellectu per cog-
nitivem. Sed in se ad affectum per amorem

¶ Unde sancti in contemplatione sua. habent
amorem dei tamquam principaliter in ventu

2^a **¶** Felicitas est etiam dominus ihesus christus
cogitare. et hinc spiritualiter per gratiam.

qua sine gratia corporaliter. ut etiam eorum.

Dozzo **D**u aia ab oibus abstra-
 hit^r. et in seipam reflectit^r. Fonte:
 plarōis ortus dilatat^r. et i se scala
 erigit^r p qua m̄sear ad cōtemplandu
 deū. Ex qua cōtemplacōe n̄a max:
 desit ad bona celestia et diuina. Et
 ad et̄na. Et oia t̄palia alonge p̄spi-
 rit tamq̄ nichil sint. **Q**n̄. q̄n̄ in deū
 p̄cedim^r. **V**ia remouēdis
 negam^r ab eo oia corpalia et se sibi.
 lia. et ymaginabilia. **D**ico. enā
 intelligibilia. Ad ultimū horipm̄ esse
 scdm̄ q̄ in creaturis remanet. Sic
 q̄ntū ad statu vite optime p̄inet deo
 coniugim^r. scdm̄. **D**ico. **E**t her
 e caligo quā deus inhabitare dī. qua
 Moyses intrauit. **A**t p̄ h̄ar ad luce
 inaccessibile deū. non p̄us qd̄ sp̄uale.

1

2

sed qd̄ arale / deo. consueto ordine
predendū ē a labore actiōis ad q̄er
atemplaciōis. Et a v̄nitibz moralibz
ad theoreticas et speculatiuas. ¶ De
miq; ¶ **O** Aīa mea. quid occupari
nira plima supuacue. et sp̄ in hīs
eges. ¶ Intende et ama. hoc vnu op̄
timū bonū in quo de donū et suffiat

Infelix ḡ. qui oīa sūt p̄ter ipm̄ et ha
bet. ¶ Ip̄m̄ autē nescit. Et si hec
oīa ex ipm̄ sicut nō ap̄ hoc. s̄ ap̄
ipm̄ beator. ¶ On Joh 11. ¶ Hec ē

vita et̄na ut cognoscant te solū verū et̄

Et p̄d̄ hā Variabor nū apparuit gl̄ia

Cap 10. Actualis deuotiō et tua
specialis. nō tantū curāda ē sicut vo
luntate deo adherere.

¶ Alterea nō multū iures actuale deuotiō

rem. aut sensibile dulcedine. ut la-
mas. Sed tm̄ p̄ bona voluntate in
intell̄tu sis mente deo intra te unitus

C **Z**uipe: sup̄ oia plaret. deo mens
nuda. a fantasmatib⁹. i. ymaginibus
sp̄ibus et similitudinib⁹ rerū creatarū

Decet nāq; monachū esse alienū
ab oī creatura. ut soli deo in tra se
nude et expedite intendat. vacet et
adhereat **C** **Z**ua obre. abneges
temetipm̄. ut nude seq̄ris. xpm̄ dnm̄
deū tuū. qui vere p̄cip. obediēs m̄-
stris. humiliatus ē et passus. In cui⁹
enā vita et morte multi scandalizati
fuerunt. ut liquet ex decursu euāgelij

Dereca. **A**ia sepata a coipe. nō
aduenit quo. ut quid agat. te suo cor-
pe relicto. sine cōburat⁹ sū suspectat⁹

su maledicat. Et nichil ppter has ini-
urias corpori illarum contrectat. Et
solum cogitat illud nunc eternitatis. Et
illud unum quod dixit dominus in evangelio
necessarium. Dic et tu te habeas ad
corpus tuum. quia iam non sis in corpore.
Et cogita spiritus te eternitate anime tue in
deum. Et dirige sedule cogitatum tuum
in illud unum. requis Cristus dixit

Porro unum est nuncium. Et lenies ex
hoc magna gratiam ad mentis nuditatem
et cordis simplicitatem acquirere.

Verum in istud unum est tibi presentissimum
si te nudaveris a fantasmatibus
et quibusvis implicatibus alijs. Mos
que senaces sic esse. Videbis te nuda-
re expedita mente vacare et adherere
deum. Et sic eris inuictus etiam in omnibus

q̄libetq̄ inferri p̄nt. Sic et s̄ti m̄es
 pres et electi beati oēs. Q̄a. resp̄.
 tis oibus. solū cogitabat aīe sen-
 xitate et ermitate in deo. Et ita ar-
 mani intus/et p̄ bonā voluntate deo
 vnti oīa mūdi spreuerūt. Ac si oīno
 aīa iam diuisa esset a carne. **Ex**
 h̄is ḡ p̄pende. q̄ntū p̄ bonā voluntas
 n̄ deo vnta. ymo p̄ illā aīe im-
 pressionē deo. et ut sic eius a carne
 q̄dāmo virtuale et sp̄uale diuisioz
 No aīa respicit alonge hoīes exte-
 riore. suū. tamq̄ nō suū. Et sic vi-
 lipendit oīa que inferūt sibi. ut
 carni sue. Ac si fieret alteri. val
 nō hoī. **Qui** ei adheret deo. donq̄
 sp̄us e nō eo. Numq̄ ḡ audeas. ut

omino corā. dno deo tuo intra te aliqd
cogitare qd corā hoībus erubesceret
ul audiri ul videri pp̄ dei reue-
rentiā p̄cipale. Est ei h̄o iustu
coe tui cogitatu et cogitacoem ad so-
lu deu erige cu tamq̄ ul aliud
pres̄ ipm̄. sic sola mens aie in tui
Dirq̄ inherere frui. qd ē p̄fita
inchoatio vite future. **Capit̄ II**

**Qualit̄ temptacoibz ē resistēdū
Et Tribulacoēs sustinēdē.**

Primo. Nemo ardeat ad deu
vaco et integro corde ē. qn̄
temptacoibus et vexacoibz p̄det̄
Secundo in oībus temptacoibz ul
hoc obseruet̄, ut si sentiat̄ nō cō-
senciat̄, et patient̄ et eq̄nimitex

cu huiusmodi et longanimitate portet
 Si vero blasphemie sint et impi-
 sime. hoc oino firmiter teneas. q
 nichil melius aut verius con casu
 fare potes. qua oino huiusmodi fanta-
 sias p nichilo reputare. qd blas-
 phemie nequissime et fedissime
 et horribiles sint. Solum. no crea-
 eas. Sed p nichilo reputa et contemp-
 ne. et tibi no imputa. Nec velis
 tibi sup huiusmodi consciencia formare
 Fugiet pculdubio inimicus. si eu-
 ut sic. et suas fisiones atemseris
 Dupbus ei e valde. Non patit se
 contempni et sperni. Oino gra-
 lia penitus no curare sumu e re-
 mediu. Sic. de musas volantibus

con voluntate roza ortis. **Q**uidem
ergo serui? Ihu xpi. tam facile no
improbitate fugere a facie dñi. et hinc
inde indignari. murmurare et fru
lari sup vni⁹ musca veracoe. vi⁹
leuis temptacōis. suspicōis. tristit.
detractōis insufficiēcie. et cui⁹ ruy
aduersitat. nō sola manu bone vo
luntat. in deū crecte pñt oīa hec
fugari. Rempe p bonā voluntate
habet deū in possessore. Dñs an
gelos custodes et p̄tiores. Insup
et p bonā voluntatē. oīs temptacō
supat. Sic. Musca manu. de cal
nicie capitis fugat. **P**ax g^o hoīb⁹
bone voluntatis. **P**roinde g^o ne
aliquid diuīs offerat deo. bona vo
luntate. **Q**uipe. bona voluntas

in aia e origo om̄ bonoz. et om̄
 m̄ virtutu. qua qui habere incipit
 seruum habet quiddam ei ad dn̄ vult.
 Du opa e. **S**i ergo volucis bonu.

et no potes. factu deus copensat
 git scdm hoc etna lex incommuta
 stabilitate firmavit. ut in voluntate
 meritu sit in b̄nitudine. Aut in m̄-

seria p̄miu am̄ supliciu. **D**ilec.
 tio e magna voluntas deo seruiendi
 Dulcis affectus deo placendi. Perue-

tissimu desideriu. deo fruendi. **D**e-
 mu temptari no e prim. s̄ magna
 ex excende virtutis. ut homo ad
 multa bona p̄ficiat temptare. cu
 tota vita hois sup terra temptatio
 censeat. **Capitulum p̄ De Amo-**
re dei qua efficax sit.

Rimdeo, oia sup'dicta. et q' n' q'
saluti n'ra. nō melius. n' spm'
qui' et salubrius p'fici p'nt. nisi
p' amorē. p' quē sup'leri p't. ois ne-
cessarij ad salutē indigentia. Et in
eo habet' ois boni habūdantia. Nec
deest sumi desiderij p'ntia. **D**olus
amor ē. q' conuertim' ad deū. **T**ristor:
mam' in deū. Adherem' deo. **D**omin'
deo. ut simus vnus spūs cū eo. Et
b'nficem' hic in grā. et ibi in gl'ia
ab eo p' eū. **A**mor ei ipse. nō qui est
nisi in amato. **E**t sic fit cū obtinet
ipm' possessione plenaria atq' p'ri-
ficia. **N**empc. **A**mor ipse qui et cari-
tas ē via dei ad hoies. Et via hoib'
ad deū. Et māsiōne deus h'c nō

pt. ubi caritas nō ē. Si igit̃, ca-
 ritate habem⁹, deū habem⁹. **2a.**
Deus caritas ē. **¶** In dē. Nichil
 amore acutius. Nichil subtilius. ā
 penetrabili⁹. Nec quiescat, donec
 nālī⁹ totā amabit penetravit vir-
 tute et pfunditate. ac totalitate.
 Et vnu se vult fare cū amato. Et si
 fieri p̃t. ut hoc idē ip̃e sit qd ama-
 tu. Et ita nullm patit̃ mediū int̃
 se. et obiectū dilectū qd amet, qd
 ē deus se vehement̃ tendit in eū.
¶ Et iteo nūq̃ quiescat. donec oīa tñ-
 seat. et ad ipm in ipm q̃ veniat
 Est cū amor ip̃e virtutis vniue
 et tñsformatiue, tñsformās amate
 in amatu. **¶** Et etō. ut sit amatoꝝ

vnū in altero Et e conuerso. In qñtū
inimius pt **E**t liquet p^ori^o
qñtū ad vires apphensiuas. qñtū
amatu sit in amante **Di** In qñtū
tū dulciter et delectabiliter renouā
in apphensione amatis **E**t e regio
ne. put sū amans mit² singula
que ad amatu pñer. nō sup²icia
liter. sed interius discernē. Et
quasi ad interiora ei⁹ ingredi.
Sed qñtū ad vires appetiuas et
affectiuas. amatu dī in amate
Qut vi³ ē. in affectuosa ei⁹ cō
placencia. et in iocunda ei⁹ delecta
tione. interius radicata **E**t cōsp.
Amans ē in amato. toto desiderio
et cōformitate. scdm idem velle et

nolle! Et in eodē gaude et tristari
 tamq̄ idemipe! **T**rahit em̄
 amor / q̄. foris ē ut mors dilectio.
 amante extra se. ac collocat eu
 in amato. faciens ei intimissime
 inherere. **P**lus et ē aīa. ubi amat
 quā ubi aīat. **Q**uā sit ē in amato
 scdm̄ ppriā naturā. eodem et volūte.
Sed in eo q̄ aīat. tamē ē. scdm̄ qd̄
 ē forma. qd̄ etiā brutis conuenit. **N**o
 ē aliud qd̄ nos ab exterioribz sensibi-
 libz **t**rahit intra nos. Et ex in de. In
 xpo ihesu intima et diuina trahit
 quā amor xpi. **Q**uā desiderium dul-
 cedinis xpi. ad sentiendum. p̄cipiendum
 et degustandum p̄nā diuinitatis
 xpi. **N**on itaqz aliud ē. quā amoris

ois que enā aiām de Reīs ad fasti-
giā reli celsa pduāt. Et sic ad sumā
būndinē quis puenire pt. nisi a-
more et desiderio pūitate Ipē enā
amor ē. vita aū. Vestis nuprial
Et pfectio ipiq. in quo oīs lex et
pphē. mō et dñi edictū pendet
On Apptus ad Cōq Plenitudo
legis ē dilectio Et p^a ad Thimo.

Finis pcepti ē caritas. Cap xij
Qualit cor sit recolligēdu in tra
intra se. ut oīs qualitas ut uti-
litatis

Per ea. nū ad her et ad quāq
alia bona. simus oīno ex
nobis insuffinētes Nec aliquid
de nobis. ipi dño deo a quo solo

ome bonū exhibē possum⁹ qd nō
 sit p̄ns suū solo vno excepto qd
 sup est. ¶ **U**ne admodū ip̄e p̄ se dñ.
 dicto suo ore etiā et exemplo nos
 instruere dignatus ē. ut vñ in
 om̄i casu et euentu ad ip̄am rer̄
 ramus. **S**ic rei. miseri paupes.
 mendicī infirmi inopes. subditi
 serui et filij ac totalit̄ in nobis
 ip̄is desolati. huilima metis p̄-
 stracōe. in timore. et amore te-
 tollete et cōposite. **M**anuro vero.
 nudo q̄ affectu erubescēne cū mag.
 tritudine desiderij et ardore. nemo
 in gemitu cordis et simplicitate et
 sinceritate metis supplicem⁹ et ex-
 ponamus sibi plena cū fiducia.

undiq; nob imminencia picula Ita dñs
taxat ut expedite ferire et nuce. not
ei totalit' usq; ad ultimu' hñelit' co-
mittam' et offeram' itaq; vñ et p
oia sui nichil nobisipis reseruaret
ut impleat' in nob i' d. Et pñs ysa.
at. h' loquit' de hac ipa oroe dicit
Cur erimus vñ in deo. et dñs te'
erit in nob oia in oibus et solus
qn illa sua pñta dilectio. qua prior
ille nos dilexit in nra q; cordis
miserit affectu. Et d' ita fiet.
Cum nob ois amor. et desideriu. et
studiu. ois conatus. Deniq; ois co-
gitaō nra. Omne qd videmus. lo-
quim'. qd q; speram' deus erit
illa q; vnitas. que nunc e pñs in

filio. et filii in patre in nem fuerit
 sensu menteq; inffusa **U**t quead:
 modū nos illa sincera et pura atq;
 indissolubili caritate nos diligit
 Nosq; ei ppetua et inseparabili dilectio
 iungam **I**ta scē eadem copulati
 ut quidā speramus quidā intel-
 ligim⁹. quidā loquim⁹ et oramus
 deus sit **H**ec 8^o intētio: hic co-
 natus. et finis spūalis hōis esse d;
 ut ymaginē future dūditatis in hō
 corruptibili corpore possidē mereat
Et qd̄ admo arza illiq; celestis bñi-
 ditis. et conuersationē que incipiat
 in hoc sēto p̄gustare **H**ic in qua
 finis totius p̄fectōis ē. ut extenuata
 mens ab omni sinu carnali ad spūa

lia cotidie sublimet / donec ois co-
uefacio eiusq; volūtas cordis / vna
et iugis efficiat ois. ¶ Cūq; ita
mens deposita fecerit tēna ad tēn
in quo solū sp̄ defixa debet eē hntē
cio sp̄ualis hoīs respiciant. cui ab
illo sumo bono ut pua separā. motū
pns. ac p̄māosissimus interitus
ē credendy p̄missa fuerit t̄quilli-
tate fundata ut ab oim carnaliū
passionū nexibus absoluta. et illo
omī sumoq; bono tenacissima ad-
hesit intentōe. Applinū illud implebit
Sine inmissiōe orate Et in
omī loco leuantes puras manus
sine ira et discipulōe. Nam em̄
puritate si diū p̄ sensu mentis

absorpto. ac de terreno simi ad spuale
 siue angelicā similitudine reformato.
 quidq; in se recepit. quidq; tracta-
 uerit. egerit q; purissima atq;
 sincerissima deo exit. **V**erū
 si continuaueris in diuisione / et ue:
 admodū usq; ab initio differuim?
 exit tibi in tua intrauersione et
 recollectōe iam facile et promptū
 contemplari ac fieri. sic uiue in nā

*Cap. 12. Conscience attestatio
 in omni iudicio requirenda e.*

DEmū ad spualem metis pfectoz
 puritate et iniquitate in deo
 consequenda. nō mediocrit̄ ad hoc
 pfecte uidet̄. **U**t in omni qd de nob
 di. sentit̄ et agit̄ sp continue ad in.

teriora mentis archana retrahamus
et mihi ab omnibus alijs abstracti et
intra nos totum recollecti statuamus
nos in cognitionem mentis ante nos
Et utique inueniemus atque videbimus
penitus nichil proficere nobis si plimum
obesse si laudati ut honorati ab extra
fuerimus et ab intra in veritate
cognitione de nobis culpabiles et rei ex-
istimus. Et sicut tunc nichil proficit
Si quæpiam extra homines laudat et
conscientia ab intra accusat. Ita
ex regione nichil obest si ab extra
quis contemptus vituperatus et persecu-
tus fuerit. Ab intra tamen innocens
irreprehensibilis et innocuus existat.
¶ Imo. quia plimum super hoc tunc pa-

na et silencio et quiete no immuto
 in dno gulari hz ¶ Diquide. Nlla
 nocebit aduſtas ubi no dnatur
 iniquitas. Et sic nllm malu impu-
 nitu. Ita nllm bonu iremuneratu
 Neq; tu yporocitio. velimus mercede
 et premiū expectare ut recipē ab
 hoibus. Sed ſolu a dno deo. no in
 pnti. ſed in futuro. no viſitorie. in
 tpe. ſed in eternitate ¶ Liqueſc g
 q; nec maig aliqd nec melius qua
 ſp in oi tribulandē et euentu ire
 ad interiora mentis ſecretiora. Et ibi recte
 inuocare ipm dnm Iheſu xpm ad-
 iutorem in temptacōib; et tribula-
 tōib; ac inibi et huiliaci in con-
 feſſione pti et laudare ipm deo
 et pccm corripiente et conſolate

Tnsup et oia et singla in se ut in
alio pspere su aduersa eq̄mmit
atque expedite et seure. et manu
sue infallibit p̄uidentie aut dispo
sitionis ordinate

Ex quibus etiam
sequit̄ p̄tor̄ remissio. Amaxitu
dimis expressio Collatio dulcedinis
et securitatis Collatio gr̄e et
m̄ie Attractio et corroboratio fami
liaritat̄ atq̄ habundans de ip̄o co
solatio firmas adhesio et unio

Sed nec velimus imitari eos q̄
p̄ ypocrisim et more pharisaeo
seip̄os maxis et alit̄ videri ha
dei et apparere ab ex̄tra hoib̄
saturat̄. quā ad intra in veritate
de se didicerunt. Q̄d quidem ex̄time

demencia e. Sic vi. q. appere
 aut expere laude humani. ut gratias
 a se ut ab aliis. Et nichilominus
 interius repletus sit illo rebris
 et p. r. s. g. u. i. s. i. m. i. s. Et scire. qui
 p. q. h. u. i. o. i. v. a. n. i. s. s. i. m. a. c. e. i. t. f. u. g. i. t.
 ab eo p. d. i. c. t. a. b. o. n. a. e. t. d. e. t. e. c. q. i. n. c. e. i. t.

Dp g. p. oculis tuis habeas ma-
 la tua. et nichilominus ar. In y. d. n. e. i.
 tare tua. Et cogste te. ut humiliet
 et tamq. p. i. s. s. i. m. a. I. n. d. i. g. n. i. s. s. i. m. u.
 v. i. l. i. s. s. i. m. u. a. b. i. e. c. t. i. s. s. i. m. u. q. a. d. o. i. b. u. s.
 haberi non refugas. p. p. g. u. i. s. s. i. m. a.
 p. i. t. a. e. t. m. a. x. i. m. a. m. a. l. a. t. u. a. Q. u. a.
 de re. Reputa te int. alios. ut scoria
 int. aurum. S. i. z. a. n. a. i. n. t. t. r. i. t. i. n. i.
 P. a. l. e. a. m. i. n. t. g. r. a. n. a. L. u. p. u. i. n. t.
 o. v. e. s. S. a. t. h. a. n. i. n. t. e. t. f. i. l. i. o. s. d. i. S. e. z.

ne velis reuereri ab alijs. alijsq;
pferri. **Enymo.** Toto corde et
spu. fuge virus huius pestilencie
venenu laudis. Reputacionem iacta
cie et ostentacionis. **Re vis** huxta
pheta. laudet pntie in desidens
aie sue Et ysa. 3. Qui btm te
dint. ipi te recipiunt. et via gres.
sui tuoz dissipat. Et dñs tur b
De. cu. bene dixerint vob hoies.
Cap. 14 **Contemptu sui qualiter**
causetur in hoie. Et qua utilis sit
Pointe. **Qnto** quis vili.
tatis sue cogitor e. Tanto
plus et limpidius. diuie maiesta
tis e inspector. **Et qnto** aliquis
ppter deu. veritate et iusticia. sibi ipi

in ortis suis e vilior. Tanto in ortis
 dei e priorior. ¶ Quap̄ stude-
 amus toto desiderij amatu nos vi-
 lissimos reputare / et credi indignos
 om̄i bñficio / Nobis displicē / Soli deo
 placere / Ab alijs indignissim⁹ et vi-
 lissimus reputari. ¶ In sup̄.
 Sup̄ tribulacōib⁹ afflictōib⁹ et In-
 iurijs nō mouet. Nec sup̄ hui⁹
 inferen⁹ conturbari. Nec cogitacōib⁹
 contra eos inuolui ut indignari.
 Sed equo aīo crede. ut te ruitis hui⁹
 vils. vilipensioib⁹ esse dignu. ¶ Ma-
 gis Reuera. qui scdm̄ deū v̄e penitet.
 et luget. Ille ab oibus honorari
 diligi abhorret. Nec subfugit.
 Nec renuit se. q̄damo odiri. contumē.

despici usque in fine. ut ve humilietur
Et puro corde soli dno deo sincere
adhereat. **D**ecum ad dnm deum
solu diligendu. et seipm sup oia
abhorrendu. Et ad alijs appetu vi-
lipendi. no requiritur labor exmpe-
tus. nec corporis valitudo. Si potius
solitudo corporis. et quies. Labor
cordis. et quies mentis. Et scilicet la-
bore cordis et affectoe mentis intime
surgat. et corporalit se ab illi infi-
mis euellat. et sic ad celestia et
diuina surgat et ascendat. **R**empe.
Hoc facientes mutamur nos in deum
Et pncipue nunc fit. Quia ex corde
eligimur. Sine iudicio. dampnatione
et contemptu proximi. nos ut

pissima et obprobrium ab oib9 esti-
 maxi / Imo ab oibus tanq̄ luti
 fedu ad horrenti. qua h̄buitiq̄ re-
 licis habundare. ut ab oib9 ho-
 norari. aut eleuari. seu qualinq̄
 corporali et infortoria sospitate ut
 comoto p̄trui / Nec alia p̄ntis hui9
 morilitat̄ et corporat vite consolam9
 desiderare. qua nr̄as offensiones
 culpas et p̄na sine intermissione luce
 deplange. et de die in diem ab aliis
 magis. magisq̄ viliores haberi et
 in om̄i utilitate indigni in oib9
 nr̄is cotidie fieri. ut soli deo pla-
 ceam9. Cumq̄ solu diligam9. Sicq̄
 ei adheream9. Nec circa aliud ve-
 limus affi9. Nisi solu circa ip̄m dnm

Ihm xpm. qui solus iaceat in mo
rfectu. Nec te ullo sollicitari et
curare nisi te ipso. In cuius dicitur et
prudentia vniuersa et singula reuer
et subsistit. Non ergo tui erit amo
s deliciarum. Sed vere. toto corde luge
Quia obrem si non luges. propter
hor luge. Si vero luges. propter ho
magis lamentare. Quia dolor tu
sa tibi superinduxisti. propter tuas of
fensiones maximas. et peccata infi
nita. Sicut ergo. non sollicitudine
gerit. super ~~spic~~ spiculatoris disposi
tionem. qui penam suscipit adpenam.
Sic qui lamentatur et efficitur lugens.
neque deliciis neque glorie ut indigna
coris. ut huic aliquando attendat. Et

sicut alia civiu, alia st dāpnatoꝝ
 habitada Ita lugenciū, et ad pe-
 nā obligancia debita. stacio et in-
 stitucio. ab innocētib et nō obligat
 aliena penitus debet esse et remo-
 ta Alioqñ. nō esset dca rei ob-
 noxi. et innocētis in cōpensate
 et satisfactoris pena, que tñ mag
 erat in puaritatōis culpa. Et libe-
 riae esset iniusticia q̄ innocētia

Oia g° abneganda Oia cōtemp-
 nenda, oia exrucienda et vitanda
 ut plena fide bonu luctui p̄mē
 iaceat² fundamentu **I**git̄
 In veritate Ihesū xpm diligens.
 et p̄ eū lugens. et eū in corde et
 corp̄e portans In veritate dolorem

de suis patris et offensionibus habes
In veritate futurum regnum prope in-
rens **N**ecno in vera fide memoriam
tormentorum et iudicij eterni possidentibus
Et sui exitus timore et memoria fide-
miter proferte reassumes / no ulterius
conabitur. nec nradt. nec sollicitus
erit de alio alio **P**roter qd qui ad
bitam impassibilitate et deum esse
festinat / omni die in qua no male-
dicit et contempnit / se multu temp-
nu arbitretur sustinuisse **I**mpos-
sibilitas aut e. a vitiis et passio-
nibus. libera cord. mundicia et
dictum ornatus **R**esuma igitur
te iam mortuum. que no ambigis

de necessitate morituz. Et possumus
 arguere. omni rogationi lonuonū
 opozū tuoz. An scdm deū sint. sit
 tibi iudiciū hoc vi⁹. Si in hīs ma:
 gis hūlis. Et in tra te et in deo pl⁹
 recollectus et confortatus fueris. Si
 aut alit^r in te repieris suspectu
 tibi sit. nemo sit scdm deū. nec
 acceptus. nec tibi pficiat.

*Capitulum
 xvi. Prudentia dei qualiter se ad
 omnia extendat.*

Utrum tamen. ut iux^a p^rfatam sū
 impedimento. expedite seruire
 et nude. in dnm deū nrm. libere tñ:
 quille feram^r. coniūgam^r et vnam
 Si q^z firmiter adheream^r eq^zminit^r
 in prosperis et aduersis in vita. sū

in morte opus e ut cuncta et singula
in disasse sue infallibili puidenae
Indubie committam et certissime.
Nec mirum. Tu ipse solus fit qui om-
bus dat esse posse et opari. Id. e sub-
stantia, virtute et opacoem. Opacoem
Modis, et ordine. In nro pondere
et mensura. Presertim tu sicut
opq artis psupponit opus naturae.
Ita opq ne psupponit. opq dei creat
conseruanti. ordinatis et amisti-
tis. / Eo q ipse solus scz sit infini-
ta potencia. Sapientia. bonitas. et ef-
ficientia nra et iusticia. et veritas
caritasq inuincibilis eternitas et
imensitas. / Nulla g res pr propria
virtute subsistere nec age. sic agit

in virtute ipsius dei. scilicet primi mouentis
 primi principii. que est causa omnis actus
 et operatur in omni agente. ¶ Quippe
 quantum ad rationem ordinis pertinet. deus
 immediate omnibus prouidet et usque ad
 ultima singularia. Nichil est a maxi-
 mo usque ad minimum sempiterna dei
 prouidentia effugit. nec declinat
 etiam sui in naturalibus sui in voluntariis
 diuine in causalibus. sui in fortuitis
 diuine in illis de se intentis. ¶ Sed
 nec aliquid deus facere potest. quoniam sub
 ordine sue prouidentie cadat. Sic
 non potest facere aliquid. quod eius operari
 non subiacet. ¶ Extendit itaque
 prouidentia diuina ad omnia et singula
 etiam usque ad hominum cogitationem. ¶

de re. In id p. De. 2. Omnem
sollitudine vram pinceres in eu
qm ipi cura e de nob. Et rursum
ppha. Janta cogitatu nui in dnm
Et em 2. Respiate filii homi et
scitote. qz nullus speravit in dno. et
confusus e. et qui pmasit in man
datis eius. et derelictus e. Et
Dns ait Nolite sollitni esse die
tes. Quid manducabimus r.
Quid qz ergo. et qm nunc mag
a deo sperare possum? exim? sine
dubio accepturi. / Idem id Deut 9.
4. Omnem laud que calauerit
pes vr. vester erit. Quia
qm nunc desiderare quis poterit
tanti est acceptus. Et Quaten?

fiducia peccati porrexit. eatenus
 possidebit. Onde Bernhardus. Auctor
 omni deus. tate habundat visceribus
 pietatis. ut ad quantumque gratiam fi-
 ducie sinu extende poterimus. tantu-
 erimus sine dubio accepturi. En ant
Quemque orates petit u ff Doz
ro Anto. hercipa fiducia in deum
 formior est. et instancior. Et quanto in
 deo tu humilitate et reuerentia a se
 violentius erigit. Tanto securius
 et habundantius accipiet quod sperabat
 impetrabit et obtinebit. At vero.
 Si inter hec propter multitudinem ac mag-
 nitudinem peccatorum fiducia in deum se
 erigere tependo retardat. Amadulat
 qui huic est. 107. Oia possibilia

sunt apud deum. Et quod vult nunc est quod
fiat sic. Sed non vult. Impossibile
est quod fiat. Et quod tam facile est ei. tam
inuicabilia peccata quantumque enormia
remittere et delere. sic vnum peccatum

Et. sic peccator non potest quantum in se est
ab inuicabilibus peccatis surgere. et se
ab eis excutere et absolueret. sic non
ab vno peccato. Non ei possumus. non
solum facere. sed nec cogitare donum a
nobis. quod ex nobis. Sed hoc ex deo est.
Attamen. Vnus multum peccatorum est
pluribus irretitum esse peccatis ceteris
peccatis. quia vno solo. **2a.** Nullum
malum impunitum. Et cuius peccato mori
li. debet infinita pena. Et hoc de ei
gore iusticie. **E**t quod quilibet tale

175.

ptem. sit con. red. q. e. actu in finite
 reuerētie dignitatē et honori:
 fitecie. **M**erita. 2. **Apptm**
 Dat dñs qui sut eius. et impoſſi.
 e. aliqūe illoꝝ pize int. quoscuq.
 amfractus et fluctus erroꝝ scan.
 daloz. Dismatu. pſeudomū. diſ.
 cordiaz. heresum. Tribulacōnū
 adūſitatū. atq. temptacōnū qua.
 liumcuq. **E**o q. nūc electoz suoz
 et termin. meritoꝝ sit eternalit.
 et immutabil. ab eo pūſus. **I**n tm.
 ut etiā oīa bona et mala. p̄ria
 et aliena. p̄ſpera et adūſa eis
 uoyant. in bonū. **N**iſi forte in h.
 q. glorioſiores et p̄batoꝝ appareat
 in adueſis. **D**ecuro g. et expe.

1
 2
 3
 4
 5
 6
 7
 8
 9
 10
 11
 12
 13
 14
 15
 16
 17
 18
 19
 20
 21
 22
 23
 24
 25
 26
 27
 28
 29
 30
 31
 32
 33
 34
 35
 36
 37
 38
 39
 40
 41
 42
 43
 44
 45
 46
 47
 48
 49
 50

dicte singula et cuncta committam⁹ plea
cu fiducia diuine prouidentie que
Dicitur pmitit mala q̄liantur q̄li-
teruq̄ fieri **E**t bonu e. et bn
fit ut sinat ea fieri. Nec fieret
n̄ pmitteret ea fieri. Nec alit̄ nec
plus fieri pnt nisi inq̄ntu pmit-
tit **2a.** scit p̄ et vult ea in
melius conuertit et disponit **D**ic-
ti eius op̄ate. oia bona fiunt
Dic eius pmissione oia mala bo-
fiunt. **O**t recte ex hoc appareat
eius potentia. sapia. clemencia
Propepatorem xpm. Misericordia
et iusticia. Virtus gre. et deserta
ne. pulchritudo vniuersi. op̄ate
oppositoy. laus bonoy. Repboz

malicia atq; pena. **S**icut In peccato
 conuerso. **C**ontricio. Confessio et
 p^{ri}ma. **M**asuetudo. **P**ietas et ca-
 ritas. lausq; ei⁹ et bonitas Non
 in eis sp^{er} credit in bonu. qui male
 agut. Sed ut viter in peccatū mag-
 nū et maximū malū quatuordecim
 scz grē et glie. set in cursum culpe.
 et pene. nonnuq; etiā etne. **A**q;
 nos custodiat Ihesus xpus ad pre
 et s. s. in ptoz. **A**la benedictus **A**me.

Sicut Iste **O**mni **A**lberni
 de Rudato intellectu tractat⁹?

*Incipit dñi Alberti Trac-
tatus de veris virtutibus
paradisus anime Inatulatus*

De Caritate	De Iustitia veriſ
De huilitate	De Mansuetudine
De Obedientia	De fide
De paciencia	De spe
De paupertate	De Timore
De Castitate	De lenia
De abſtinentia	De Tristitia
De Prudencia	De Gratiudie
De Fortitudine	De zelo carit
De Iusticia	De Libertate
De temperantia	De Religione
De Compassioe	De maturitate
De pace	De Simplicitate
De Misericordia	De Santitate
De Concordia	De solitudine
De Constancia	De Contemplatioe
De largitate	De Congiulatione
	De Confidencia

De Mundi contemptu
De Inaceratione carnis
De Contritione
De Confessione
De penitencia
De perseverantia

Sunt quaedam vicia quae frequenter
spem virtutum preterunt. Et
cum vera sint vicia. Virtutes esse coe-
dant. **S**ic. Severitas putatur esse
iustitia. Amara animus dei ma-
tiritas. **S**onanda loquacitas dei esse
affabilis. **D**issolutio mentis. **S**piritus
leticia. **D**igestio sui inordinata
tristitia. **I**ndicat motum gustus. **S**epos
discreas. **V**enatus superfluum mundi.

Dup habundantia in victu et in fuita
 di honestas **P**ro digulitas di
 liberali **A**uidia prudentia **P**ri-
 naria constantia **E**t sic resilius
Vt. **D**olositas **P**rudencia **P**ropositio
 scilicet **I**ncuratus in agendo di ma-
 suetas **C**uriosus **C**irad spectus **D**a-
 negiosus. honestus **D**esuperio
 spes **A**musator ut corrector dicitur
Zelator iusticie **D**issilans di panes
Pusillanims ad corrigendum di be-
 nignus ut pascifus **S**ic aut fal-
 sis denariis nichil emit boni **S**ic
 nec regnum ad op. falsis comparat di-
 tutibus **D**ur ena quedam virtutes
 q̄ nales. q̄ nalis in herbis hentes.

Sic. Nalis humilitas. Demignitas
Modestia. Largitas. Nra. Largitas
Pacencia // **Hy filiter. Nemo**
meret regnu dei Sz ple vtutes
grate remunerat. eternalid ap reu.
Sut eia vtutes grate. qd insipi-
entes iudicant esse vicia Sic iusti
iudicat est seueritas Manitas
metis. amaritudo. Quidecia. auar-
vicia Constantia pmania Et sic
te oibus supdiat. Sic eia qd fit
p humilitate. fieri dicit pp vanam
glam. Qd fit pp scitatem. fieri
dicit pp ypocresim. Qd fit zelo
iusnie. fieri dicit zelo vindicte.
Qd fit ex caritate. fieri dicit ex odio

ut rancore. **¶** Et sic pro spūle di-
 latōem; fieri dicitur pro carnale
 amore. **¶** Et sic pura intencōe
 fieri dicitur pro tali consolacōe. **¶** 2^{us}.

¶ Quia aut diffinile sit. discrecōe int'
 viciū et virtute. Cūq; sint gradus
 in quibet virtute. que primo ex mera
 dei liberalitate in infundunt. Infuse
 radicantur et augentur. Aucte proficiunt.
 Despicantissime invidu e. **¶** Que sint
 virtutes vere et pfecte. **¶** Quibus solus
 gūis hō efficitur apud deū. **¶** Et pmo
 de Caritate q e mō et ornamentū
 om̄ virtutum. **De Vera Caritate.**

¶ Caritas ad deū vera et pfecta
 e. Et n̄ aīa. n̄ oībus vicibus

Caritas.

suis ardenti se infundit deo in illam
comodum transitorium ut eternum quod
in eo. Sed solummodo pro bonitate. no-
bilitate. scientia. profectum et boni-
tatem sibi innam affiat. nra deo

¶ Delicata ei anima. quod abhominat pro
modum commodi et premij diligit deum
Sic deus. cum omnium virtutum sua se
sua infundit. nichil omnium utilitatis
ab illa ea sperans. sed sibi naturalem
bonitatem sua conare desiderat. **¶**
diligit autem deum. quia sibi bonus est. Et propter hoc
principat. ut sibi bonitatem conaret.
naturalem et imperitam. hinc conuincit
caritatem. **¶** Inductum vero
caritatis est Cognitio dei vera. **¶**

43
Caritas.

in ipsa materia totius dilectionis con:
sistit. scz. nobilitas. scitias. pote:
tia. sapia &c. ¶ Itē Dilectio

dei eterna et imensa et nō inter:
polata et fidelissima. Inductiva
ē vere caritatis. ¶ Argumentū

de caritate ponit dñs in iohē dicit.

¶ Qui habet mandata mea et ser:
uat ea. ille ē qui diligit me. ¶ Qui

ē testis Aug. d. In m̄ deū diligis
In qm̄ mandata eius seruam. nō pla:
net minus. ¶ Itē intelligit

ē de votis spontaneis q̄ obligat
equalit̄ in p̄ceptis. ¶ Testimoniu
phibet dñs beatus Greg. dicit.

Am. cū

Caritas.

Greg

Ad vos carissimi introitus redit
Et si deū vere diligitis inquirite. Nec
quispiam sibi credat / quidq; sibi re-
sponderit anim⁹ de dilectōe condi-
toris / sine attestatōe op^{is} / ligna
mens requirat. **A**mor ei rei nō
ē oiosus. **O**pat^r ei magna si est.

Ver aut^m op^{er}ū exēcutio et man-
datozū observatio purificari de-
bet ex intencōe. ne ut timore alia
pene fiant / ut amore p^{ri}mū com-
pleant^r. **A**ug⁹ **D**eū diligit
qui idē impati nō iustodit. qz nō
magnitudine pene ut auiditate
p^{re}miū compellit. **S**i qz qd iulit

optimū ē. et honestū. **S**unt et
alia duo signa verissima caritatis
ad deū. scilicet. **C**ū homo congratulatur
deo in omnibus que sibi placet a quocumque
quocumque hora. quocumque loco fiant. **C**ūque
Contristatur deo in omnibus que sibi
displicent a quocumque quocumque hora.
quocumque loco fiant. **N**aturaliter
autem amor. nichil laudis deo meretur.

Nam si supra se reflectatur. et plerumque
gratias qui se tendit in alterum.

Vera caritas ad proximum ē di- Magister
ligere proximum sic seipsum. amicum
et inimicum. **S**icut admodum Augustinus

· d. Proximum sic seipsum. **H**er

¶ Caritas;

ē. In deo. ad deū. ꝓt deū. Sic em̄
vnusquisq; dilige dz seipm. sic desinat
sibi esse bonū. et fugit oē malū. Sic
faciet ꝓxio. ¶ Vel alit̄. Sic vnus
quisq; desiderat bonū suū ꝓxiū in
aīa et corpore. rebus et honore. Sic
quilibz in hys quatuor fugit et odit
oē dampnū ꝓxiū. Sic quilibz in
eis oē bonū. tā minimū quā amū
debet dilige. et omē dampnū odire.
¶ Sic ex ꝓcepto. nō tm̄. nec tā ar-
dent̄ moueri tenent̄ ad ꝓximū
sic ad seipm. ¶ Ex amore amia
nō ꝓt vera caritas ꝓendi. Nam
Ethnici eos diligunt qui se amant.

Sed in amore unum caritas vera ppe-
dit. Amante em dilige nature est.
Non amate vero dilige gre e. ¶ Sed
adur excellētius ppendit veritas
caritatis ad proximum. In Glosa
sz Matheu q dicit Amate dilige
e nē. Non amante vero. In snfiance
ad amore trahit pfectus e. ¶ Et
licet neo teneat ex prepto tm. et ta
feruent dilige mimum q amim
¶ Felix tm foret et sume pfectus qui
tm. et pl9 posset dilige et opa cari-
exhibe tā mimum q aico corrigeti
et corripienti. q blanditi vimpantiq;
¶ La teste Oriso mo Nichil fiant

Caritas.

Deo sic silem. quodmodum malignis
et ledentibus esse placabile. **D**eo
certo aut maiore gram et glam
consequetur ex persecutioe q̄ ex favore
si mo debito sicut ea fieri. Sicut
Satis meritis multo magis proficiat
inimici ad etna glam q̄ amici.

Ad amorem proximi induci nos debet
nata. **2a.** Ome oial diligit suu
sile. **S**icut ymago dei in ipso. Et prep̄
tu in scriptura. **A**rgumeta veris-
sime caritatis ad prop̄i. **1a.** De corde
ta inimico q̄ amico in q̄libet adu'sitate
2a. De et in corde et ex corde. cogaudere
te omni prosperitate. **2ae** duo. ra-
tissima sunt. **A**rgu'ta verissima

odii se. qm̄ aliq̄s n̄ ḡuitate cord̄ de
p̄ximo cogitat. ¶ In ad tristitia
ip̄m̄ videt. ¶ In ad amantudine
sui. de ip̄o loq̄t. ¶ Et sc̄ia. audit loqui
Cū de bonū illius. et q̄d sibi unile
ē. q̄ntū p̄r impedit. ¶ In bonū q̄d
in ip̄o ē. dimittit et p̄dit. ¶ Sic
nō fuit xp̄us traditori suo Iude ad
alios dilectis ap̄p̄is. corpe et sanguine
suo refecit. in loco tradicōis nō ne-
gans os d̄m̄. ¶ Benignissime salutauit
pls̄ dolens de malo suo. q̄ de ip̄o.
¶ Et dicit Iero. ¶ Sed mirabile ē.
q̄ nūq̄ aliquis sibi de sup̄na caritate
applaudit. qui hec signa odii in corde

Caritas.

gerit. **M**ultis aut videt sufficere
si cupiat proximis saltem eterna sp
dare nec auferre pnt. q̄ dñi opta:
rent iudeis et paganis. **N**ec mō:
res esse volūt. q̄ cū dñs aiam suā
posuit pro inimicis. **E**t nos tene:
mō nō tm res. sed etiā aias ponē
tpe necessitatē p̄ fr̄ibz xpianis.

Maxime tm plati adhō tenent
ex duobz. **C**aritate ad dñm ex
mandatorp̄ exequēde 2m d. **S**i p̄p̄
mea seruaueit manebit in dilēctōe
mea. **A**d proxm̄ ex compassiōe 2m
illud Em̄. **N**on desis plorandis in
solacior. **C**ū lugētibz ambula. **N**on

Humilitas.

47

te pigeat visitare infirmū. Ex hīs
om̄ in caritate firmaberis. *De Vera*

humilitas vera. *et p̄fctā hūilitē*

et p̄fctā ē in gl̄a contempn̄a
exhibita. nec appetit̄ exhi-

benda. ¶ *De hūilis.* sp̄ timet ne
sibi gl̄a aliqua exhibeat̄. Et ad
sibi exhibita fuerit expauescit me-
dullius contristat̄. Scies q̄ sibi deo
honor et gl̄a debet̄. ¶ *De hūilis.*

nūq̄ de aliqua gr̄a gl̄at̄ nisi ex h̄
audientib⁹ confidencia ad deū prestare
intendat. Et si de ip̄o aliq̄ gl̄osi
ut aliqua gr̄a *non* veniat̄. Hor
tū colore cordis et dicitōe sui audit

Humilitas.

sciens solius dei esse qd sibi ascribit
Cui soli danda e gloria ¶ De hu-
milis. nec maiori nec minori. n̄ par
se comparat. Vno nullm̄ infiorem se
accedit. Nullm̄ oino spernit. Nisi se
solu ex corde despiciat. Et ab omnibus
feruent' despici appetit. gaudetq;
vehement' in despectus huius. ¶ Alius
nullam timet contumelia. oia nullam
amat gl'iam. ¶ Est. qui nequiter se
humiliat. ¶ Sed vere humilis ¶ Est
Sihardo. no vult humilis p'dicari. sed
viliis reputari. ¶ Amas humilitate
deter radice humilitat' plantare in
corde. ¶ Hoc e' q'iam fragilitate ag: